
Número 116 - Miércoles, 19 de junio de 2019

página 97 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de Igualdad, Políticas Sociales y Conciliación

Resolución de 13 de junio de 2019, de la Agencia de Servicios Sociales y 
Dependencia de Andalucía, por la que se aprueba, a propuesta de la Comisión 
de Selección, la lista provisional de personas admitidas y excluidas, con 
indicación de las causas de exclusión, correspondiente a la convocatoria para la 
constitución de bolsa de empleo externa para la cobertura temporal de puestos 
de Monitora o Monitor de Cocina en la Comunidad Terapéutica de Almonte en 
Huelva (BE1849MCAL).

De conformidad con lo establecido en la base sexta, apartado 1, de la Resolución de 5 
de diciembre de 2018, de la Dirección Gerencia de la Agencia de Servicios Sociales y 
Dependencia de Andalucía, por la que se convoca y se aprueban las bases generales y 
las condiciones particulares que han de regir las bolsas de empleo para las coberturas 
temporales de puestos, y a propuesta de la Comisión de Selección, con base en las 
facultades que le han sido otorgadas en la base séptima de la citada convocatoria, esta 
Dirección Gerencia

R E S U E L V E

Primero. Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas ordenadas de 
acuerdo a los puntos provisionales de la autobaremación realizada por cada candidatura, 
una vez comprobada la acreditación de los requisitos alegados por las personas aspirantes 
(Anexo I).

Segundo. Publicar, como Anexo II a la presente resolución, la codificación e 
información de las causas de exclusión.

Tercero. Ordenar la publicación de la referida lista provisional de personas admitidas 
y excluidas en la página web de la Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de 
Andalucía (www.juntadeandalucia.es/agenciadeserviciossocialesydependencia), así como 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Cuarto. Las personas aspirantes podrán formular alegaciones en el plazo de diez días 
hábiles a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución. Si 
no presentan alegaciones en plazo, sus solicitudes seguirán estando admitida/excluida, 
no pudiendo en ningún caso subsanar la valoración de sus méritos. 

Dichas alegaciones deberán presentarse por escrito en cualquiera de los Registros de 
la Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía y en el mismo día remitir 
dicha documentación escaneada con registro de entrada mediante correo electrónico 
enviado a la cuenta alegacionesmcocina.assda@juntadeandalucia.es, con indicación de 
la Comunidad Terapéutica de referencia.

Quinto. Las alegaciones presentadas, que no tendrán carácter de recurso, serán 
estimadas o desestimadas mediante resolución de la Dirección Gerencia de la Agencia 
de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía por la que se declare aprobada la lista 
definitiva de personas que conforman la bolsa de empleo, conforme dispone la base 6.2. 00

15
76

55



Número 116 - Miércoles, 19 de junio de 2019

página 98 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Sexto. La presente resolución no admite recurso en contra por tratarse de un acto 

de mero trámite. De conformidad con lo establecido en el art. 112, párrafo 2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, la oposición al mismo podrá alegarse por los interesados para su consideración 
en la resolución que ponga fin al procedimiento. 

Sevilla, 13 de junio de 2019.- La Directora-Gerente, Gloria Espinosa de los Monteros 
Novo.

ANEXO I

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS (BE1849MCAL)

  CÓDIGO 
SOLICITUD DNI PUNTUACIÓN 

PROVISIONAL
ESTADO 

PROVISIONAL
CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN

1 LOTFZ4J5L2 *****960F 89,80 ADMITIDA  
2 JF4M0B96S9 *****691F 73,10 EXCLUIDA C3.6 

3 BUWHE34ZGF *****891X 64,80 EXCLUIDA C3.1 B2.1 B2.2 B2.4 
C3.12 

4 7JH57IFK1V *****816A 60,12 ADMITIDA  
5 BW5M29JL4K *****198F 57,70 EXCLUIDA C3.6 C3.12 
6 LYVHK4Y5RH *****145G 56,60 EXCLUIDA C3.6 
7 XAWO4WR366 *****656D 56,40 ADMITIDA  
8 J52E1DYIOM *****089N 52,70 EXCLUIDA C3.6 
9 GHZWC2W17L *****811G 51,93 EXCLUIDA C3.1 

10 EPOGN4QGH6 *****812B 51,45 EXCLUIDA C3.6 
11 BE5OZN4GKE *****231W 48,65 ADMITIDA  
12 NM68CNDORC *****610D 45,80 EXCLUIDA C3.6 
13 8SMN1T6P7M *****284Y 44,60 ADMITIDA  
14 FWLPA8V5MC *****379G 43,75 ADMITIDA  
15 VPVRNHRVQN *****817M 43,00 ADMITIDA  
16 QKR30N7BDD *****653G 29,53 ADMITIDA  
17 4S7V9R1Y9I *****808W 27,30 ADMITIDA  
18 Q6FIKQ9NHB *****246F 24,35 EXCLUIDA C3.1 
19 HD1IQULUIF *****671K 20,78 EXCLUIDA C3.1 C3.6 
20 P0T6JVC7PL *****953L 20,45 EXCLUIDA C3.12 
21 NUWUFI7C2Z *****047C 18,40 ADMITIDA  
22 SQ5CABF6FE *****822H 17,50 EXCLUIDA C3.12 
23 G3OJD1EESX *****194Z 14,25 EXCLUIDA B2.2 C3.12 

24 O443REENA7 *****813K 13,70 EXCLUIDA C3.6 B2.1 B2.2 B2.4 
C3.12 

25 3TVS1OP3LP *****755G 11,85 EXCLUIDA C3.6 
26 0761HUJN6E *****575C 11,33 EXCLUIDA C3.1 C3.12 
27 4IKUMOFTHR *****035X 10,80 EXCLUIDA C3.6 C3.12 
28 8I4FPRMLPR *****716T 8,40 ADMITIDA  
29 J6LIZRYY4E *****176C 7,50 ADMITIDA  
30 YX552K8HN1 *****415H 4,20 EXCLUIDA C3.6 B2.1 C3.12 
31 DU4NL4G209 *****582L 3,77 ADMITIDA  
32 G02ZLEB0BS *****452J 2,80 EXCLUIDA C3.1 C3.6 C3.12 
33 XKFJU02HQJ *****737A 2,30 EXCLUIDA B2.1 B2.2 B2.4 C3.12 
34 SSIMIUT2EI *****854B 1,27 ADMITIDA  
35 UO9DQ1LSCY *****461B 0,50 EXCLUIDA C3.6 B2.4 C3.12 
36 YCD9H72YZK *****626H 0,40 EXCLUIDA C3.6 
37 Z45ZGXI2SP *****130D 0,30 ADMITIDA  
38 R5N5Z26DEP *****316J 0,18 EXCLUIDA C3.6 00

15
76

55



Número 116 - Miércoles, 19 de junio de 2019

página 99 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
  CÓDIGO 

SOLICITUD DNI PUNTUACIÓN 
PROVISIONAL

ESTADO 
PROVISIONAL

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN

39 A4G3PAMSZ6 *****051B 0,00 EXCLUIDA C3.12 
40 Z79RPS1G4S *****570C 0,00 EXCLUIDA C3.6 C3.12 
41 5K8F4J94JU *****332R 0,00 EXCLUIDA C3.6 C3.12 
42 EU08K0HIFV *****801F 0,00 EXCLUIDA C3.1 C3.6 C3.12 
43 WBXAOM9UOR *****584G 0,00 EXCLUIDA C3.1 C3.5 

44 OFSLQ7AQ51 *****236 0,00 EXCLUIDA C3.4 C3.5 C3.6 B2.1 
B2.2 B2.4 C3.12 

45 G1YVLPHW5B *****920C 0,00 EXCLUIDA C3.6 C3.12 
46 LX0TK4I3WU *****174V 0,00 EXCLUIDA C3.12 
47 C83ORBP07X *****129K 0,00 ADMITIDA  
48 FF88SO8OTB *****911Q 0,00 ADMITIDA  
49 BYFKTVAVM3 *****022B 0,00 EXCLUIDA C3.6 C3.12 
50 OFOT39UYDC *****396K 0,00 EXCLUIDA C3.12 
51 IFPJXY1DRA *****320R 0,00 ADMITIDA  
52 JYTSYQV71H *****720H 0,00 EXCLUIDA B2.1 B2.2 B2.4 C3.12 
53 G3OEPAHI3M *****642W 0,00 ADMITIDA  
54 RLMMWHLFWF *****047N 0,00 EXCLUIDA C3.12 
55 E2VGK1W0WO *****281E 0,00 EXCLUIDA C3.6 C3.12 
56 10QAIQN6PW *****324X 0,00 EXCLUIDA C3.12 
57 8ZZLGG5RMQ *****057Q 0,00 ADMITIDA  
58 VVJEPY5TL8 *****898N 0,00 EXCLUIDA C3.6 
59 1LE5VHXVMP *****752R 0,00 ADMITIDA  
60 OSUUV3YD1Z *****809P 0,00 ADMITIDA  
61 6R3EFZHRMK *****370Y 0,00 EXCLUIDA C3.1 
62 T0WN2920EL *****176A 0,00 ADMITIDA  
63 XXNUTFK6LI *****840M 0,00 EXCLUIDA C3.1 
64 AH4Y0ZAKCM *****885W 0,00 EXCLUIDA C3.1 C3.12 
65 FBDHA5MP18 *****083H 0,00 ADMITIDA  
66 7EB5SXL02M *****288B 0,00 ADMITIDA  
67 X2TYYMZURI *****998X 0,00 EXCLUIDA C3.6 
68 OGRUSR2WZ5 *****872G 0,00 ADMITIDA  
69 6GB70385BQ *****568N 0,00 ADMITIDA  
70 FY5QP18ID5 *****449Z 0,00 EXCLUIDA C3.12 
71 BIKDP7L32K *****399H 0,00 EXCLUIDA C3.1 C3.12 
72 AHAJF5ZCEV *****364 0,00 EXCLUIDA C3.6 C3.12 

00
15

76
55



Número 116 - Miércoles, 19 de junio de 2019

página 100 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
ANEXO II

CAUSAS EXCLUSIÓN-MONITORES COCINA COMUNIDADES TERAPÉUTICAS

CÓDIGOS BAREMACIÓN SIGNIFICADO
B2 INFORMACIÓN NO DECLARADA

B2.1 No tener la condición de personal indefinido o indefinido no fijo en la Agencia

B2.2

No haber sido separado mediante expediente disciplinario del servicio en la 
Agencia o de cualquiera de las Administraciones Públicas, poderes públicos u 
organismos vinculados o dependientes, ya sean nacionales o extranjeros, ni 
hallarse en inhabilitación absoluta o especial para empleos o cargos públicos 
por resolución judicial. En el caso de ser nacional de otro estado, no hallarse 
inhabilitado o en situación equivalente ni haber sido sometido a sanción 
disciplinaria o equivalente que impida, en su Estado, en los mismos términos 
el acceso al empleo público

B2.4

No haber sido condenado por sentencia firme por algún delito contra la libertad 
e indemnidad sexual, que incluye la agresión y abuso sexual, acoso sexual, 
exhibicionismo y provocación sexual, prostitución y explotación sexual y 
corrupción de menores, así como por trata de seres humanos.

C3 DOCUMENTOS ACREDITADOS (NO ADJUNTADOS O ERRÓNEOS)
C3.1 Documento identificación
C3.2 Tarjeta residente comunitario
C3.4 Certificado de discapacidad
C3.5 Informe acreditativo de la capacidad funcional
C3.6 Título/Certificado Formación Académica Oficial

C3.12 Certificado de delitos de naturaleza sexual

00
15

76
55


